
 

  
 

 
 

Adro, 04/11/2024 
             
                Amministrazione Trasparente 

                                                                                                                                        Albo On line 
                       Agli Atti  

  
Oggetto: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio 
e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

DECRETO DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DI 5 DOCENTI TUTOR ESPERTI INTERNI E/O ESTERNI DA 
INSERIRE NEL GRUPPO DI LAVORO PER LE ATTIVITÀ DI RICERCA E PROGETTAZIONE PER LA PREVENZIONE 
DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA 

 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-54083 
TITOLO PROGETTO: “DISPERSIONE SCOLASTICA” 

CUP: E84D21001550007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  
  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei Ministri il 
12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

Firmato digitalmente da BARBARA GUSMINI

BSIC835008 - A077BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005120 - 04/11/2024 - IV.2 - U



 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse 
per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – NextGeneration EU”; 
VISTO l’Allegato al D.M. 19 del 02/02/2024 che assegna all’Istituto la somma di 70.397,39 €; 
VISTA le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 
VISTO il progetto “DISPERSIONE SCOLASTICA” avente codice M4C1I1.4-2024-1322 presentato da questa 
dirigenza in data 11/10/2024 con codice inoltro 54083.0; 
CONSIDERATO che l’accordo di concessione relativo al progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-54083 è stato 
firmato dal Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR in data 23/10/2024 con n. di protocollo 
0150438; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 5082 del 31/10/2024 
VISTA la delibera n° 1 del 31/01/2024 del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma annuale per 
l’esercizio finanziario 2024; 
CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno negli a.s. 2024/25 e 2025/26, e dovranno 
concludersi entro il 15/09/2025;  

VISTA la necessità di individuare n. 5 docenti tutor per un numero di 15 ore per docente per la costituzione del 

Gruppo di lavoro per un massimo di ore 75 complessive per il periodo da novembre 2024 al 15/09/2025: 

   

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati: 
- di autorizzare l’avvio di una selezione di personale volto al conferimento incarichi come da progetto 
pubblicato, per gli a.s. 2024/25 e 2025/26, per un importo orario pari a € 34,00;  
- di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto in questione ai sensi del D.Lgs. 36/2023;  
- di svolgere, in qualità di RUP, tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il    

conferimento dei suddetti incarichi; nel caso di più candidature di esperti qualificati si provvederà 
ad assegnare i corsi in modo equo; 

 - di dare mandato agli uffici di segreteria affinché procedano alla pubblicazione del presente 
provvedimento in Albo on line e Amministrazione Trasparente del sito dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa vigente sulla trasparenza. 
 

                 Il Dirigente Scolastico Reggente  
               Prof.ssa Barbara Gusmini 

Firmato digitalmente da BARBARA GUSMINI

BSIC835008 - A077BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005120 - 04/11/2024 - IV.2 - U


		2024-11-05T11:08:57+0100
	BARBARA GUSMINI




